
انفجار بمب در کرکوک 
جان 12 پلیس و افسر عراقی را گرفت

 انفجار بمب در مسیر دو خودروی نیروهای پلیس 
فدرال عراق در جنوب استان کرکوک جان ۱۲ پلیس 

از جمله دو افسر ارشد را گرفت.
به نوشــته وبگاه بغداد الیوم عراق، این انفجار روز گذشته 
و در اطراف روســتای »الصفره« در منطقه »الریاض« رخ داده 
است. فارس هم به نقل از یک منبع امنیتی در این باره نوشته 
همزمان با انفجار بمب ها، تروریســت ها اقدام به تیراندازی به 
سوی خودروهای پلیس کردند. در درگیری رخ داده یک مهاجم 

داعشــی نیز به هلاکت رسیده است. در همین رابطه، »یحیی 
رســول«، ســخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق گفته: 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق دستور تعقیب اعضاء 
گروهک تروریستی را که مرتکب این اقدام تروریستی و بزدلانه 
شده اند، صادر کرد و گفت که قصاص آنها باید عادلانه و سریع 
باشد. سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق در ادامه این 
را هم گفت که نخست وزیر عراق همچنین خواستار تشکیل یک 
کمیته حقیقت یاب جهت بررسی این اقدام تروریستی شده است.

 همسویی آمریکا، فرانسه، عربستان و قطر 
برای انتخاب رئیس جمهور لبنان

روزنامه کویتی به نقل از منابع لبنانی از هماهنگی 
پرونده  درباره  فرانسوی-آمریکایی-سعودی-قطری 

تعیین ریاست جمهوری لبنان خبر داده است.
روزنامــه کویتی »القبس« ضمن اعلام این که فرانســه، 
آمریکا و عربستان درباره پرونده انتخاب رئیس جمهوری جدید 
لبنان همسو شده اند، به نقل از یک منبع در کاخ الیزه تأیید 
کرد »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانســه، در سفر چند 
روز پیش خود به دوحــه با »تمیم بن حمد آل ثانی«، امیر 

قطر درباره پرونده لبنان گفت وگو کرده اســت. منبعی آگاه 
فاش کرد، ماکرون به زودی در نشســت ســران در پایتخت 
اردن نیز پرونده لبنان را مورد بررسی قرار خواهد داد و طرح 
خود را برای انتخاب رئیس جمهور لبنان و انجام اصلاحات در 
این کشور ارائه می کند. به گزارش ایسنا، در نشست گذشته 
طرف فرانسوی درخواست خود از عربستان را برای کمک به 
انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان تکرار کرد، با این حال، طرف 

سعودی اصرار داشت که از ورود به جزئیات خودداری کند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 اعتصاب در انگلیس، آلمان و فرانسه 
با مردم چه کرده است؟

ترامپ: آمریکا تبدیل به بیمار سرطانی شده
 و در حال مرگ است

ژاپن سومین بودجه نظامی دنیا را از آنِ خود می کند

خیز چشم بادامی ها  برای سرمایه گذاری هنگفت در امور نظامی

نگاه

سرویس خارجی-
اروپایی  در حالی کــه اعتصاب ها در کشــورهای 
خســارت های ســنگینی بر اقتصادهــا تحمیل کرده 
گزارش های جدید نشــان می دهند اوضــاع مردم در 
کشورهایی مثل انگلیس، فرانسه و آلمان روز به روز بدتر 
می شود و پیش بینی های مقامات نیز نشان می دهد، این 

وضعیت تا سال آینده میلادی نیز ادامه خواهد داشت.
بحران انرژی در اروپا زیر ســایه جنگ اوکراین به »بحران 
اقتصــادی و اجتماعــی« بدل گشــته و چند ماهی اســت که 
کشورهای گردن کلفت این قاره را هم به شدت تحت فشار قرار 
داده است. تورم بی سابقه، رکود اقتصادی، ورشکستگی ده ها هزار 
شرکت و فروشــگاه، ناتوانی میلیون ها نفر در تامین هزینه های 
زندگی و کم کردن از وعده هــای غذایی، ناتوانی در گرم کردن 
خانه ها، افزایش چشــمگیر مراجعین بــه بانک های غذایی و در 
یک کلام »تغییر ســریع سبک زندگی« تنها بخشی از تاثیرات 
گســترده بحران اقتصادی کنونی بر مردم در اروپا بوده است. از 
ســوی دیگر طی هفته های اخیر کشورهای بزرگ اروپایی مثل 
انگلیس، آلمان و فرانســه شاهد اعتصاب های گسترده علیه این 
وضع بوده اند طوری که این اعتصاب ها خود مزید بر علت شده و 
اوضاع را بدتر کرده است. در انگلیس دولت معترضین و اعتصاب 
کنندگان را به »برخورد سخت« تهدید کرده و در همین زمینه 
اخیرا یک کمدین انگلیســی به طعنه درباره »ریشی سوناک« 
نخســت وزیر انگلیس و انتقاد از مواضع متناقض و ریاکارانه وی 
گفته که »او ایرانیان را تشویق می کند به خیابان بیایند، ولی به 
مردم معترض انگلیس می گوید اکنون زمان اعتراض نیســت.« 
همزمان نشریه »اکســپرس« نیز گزارشــی درباره هزینه های 
هنگفت اعتصاب ها در انگلیس نوشــته وگفته: »انتظار می رود 
اعتصاب کارکنان صنعت مهمان یاری ۲.۲۵ میلیارد پوند در طول 
کریســمس و بخش حمل ونقل روزانه ۳۰۰ میلیون پوند خرج 
روی دست دولت بگذارند.« این درحالی است که گفته می شود 
اعتصاب کارکنان بخش بهداشت نیز خسارت جبران ناپذیری را 
به حوزه درمانی این کشــور وارد خواهد کرد. بدین ترتیب طبق 
برآوردهای صورت گرفته اعتصاب های گسترده مشاغل عمومی 
در انگلیس در ایام کریســمس بالغ بر ۴ میلیارد پوند به اقتصاد 

این کشور ضرر می زند.
اعتصاب ها تشدید می شود

از سوی دیگر گزارش ها از تشــدید اعتصاب ها در روزهای 
آتــی حکایــت دارد. پس از دور نخســت اعتصابــات، رهبران 
اتحادیه پرســتاران انگلیس تهدید کرده اند در صورتی که دولت 
از مواضع خود عقب نشــینی نکند، به اعتصابی گسترده تر دست 

خواهنــد زد. به گزارش ایرنا به نقــل از »گاردین«، بزرگ ترین 
اتحادیه پرســتاران انگلیس موســوم به کالج سلطنتی پرستاری 
)RCN( اعلام کرده: »اگر دولت تا روز سه شــنبه- دومین دور از 
اعتصاب سراسری پرستاران در انگلیس، ولز و ایراند شمالی- دور 
جدید  گفت وگوها برای افزایش دستمزد را آِغاز نکند، ماه آینده 
)نخستین ماه سال جدید میلادی( اعتصاباتی پرشمارتر را شاهد 
خواهیم بود.« پرســتاران بخش های مختلف در انگلستان، ولز و 
ایرلند شــمالی پس از آنکه پیشــنهاد مذاکره آنها برای افزایش 
حقوق از ســوی مقامات دولتی رد شد، اعلام کردند در روزهای 
۱۵ و ۲۰ دسامبر )۲۴ و ۲۹ آذر( دست به اعتصاب خواهند زد.

کالج سلطنتی پرستاری انگلیس همچنین خاطر نشان کرده 
که اعتصاب روز سه شنبه در مقایسه با روز نخست آن به مراتب 
شدیدتر خواهد بود و بخش هایی که پرستاران در آن به فعالیت 
خود ادامه می دهند، محدودتر خواهد شــد. این اتحادیه پیشتر 
اعلام کرده بــود در روزهای اعتصاب ارائــه خدمات ضروری و 
حیاتــی طبق روال روزهای عادی به ادامه می یابد. این در حالی 
است که قرار است روز چهارشنبه نیز اعتصاب گسترده رانندگان 
آمبولانــس در بخش های مختلف انگلیس و ولز آغاز شــود. بر 
اســاس این گزارش، در زمان اعتصاب آنها تنها به وضعیت های 

اضطراری که جان افراد در خطر باشد، پاسخ خواهند داد.
ورود ارتش

در مقابــل مقام هــای دولتی انگلیس به دنبــال نگرانی از 
پیامدهای اعتصاب ها برای اســتفاده از یک هزار و ۲۰۰ نیروی 
ارتــش به منظور جایگزینــی رانندگان آمبولانــس و کارکنان 
بخش بازرسی مرزی -که قرار اســت دست به اعتصاب بزنند- 

تمهیدات لازم را اندیشیده اند. تاکنون بسیاری از کارکنان دیگر 
بخش های دولتی و خصوصی از وکلا گرفته تا پرســنل زمینی 
فرودگاه ها نیز در مقاطع مختلف دست به اعتصاب زده اند. دولت 
انگلیس در شرایطی که جهش بی سابقه شاخص تورم و افزایش 
افسارگســیخته هزینه های زندگی، جزیره را در بدترین شرایط 
اقتصادی نیم قرن گذشته قرار داده است، به کاهش هزینه های 

عمومی رفاهی از جمله در بخش بهداشت متوسل شده است. 
زمستان سرد برای جاسوسان انگلیسی

نشــریه تایمز چاپ لندن نیز روز شــنبه با انتشار گزارشی 
درباره ابعاد گســترده اعتصاب مشاغل عمومی در انگلیس طی 
یک هفته گذشــته نوشت که حتی جاسوســان این کشور هم 
به لحاظ مالی تحت فشــار هســتند و به بانک های غذا متوسل 
 شــده اند. به گزارش ایرنا، در بخشــی از این گزارش آمده است:
» هنوز زمســتان رسماً آغاز نشــده اما برای بسیاری، این هفته 
زمان بسیار تیره و تاریکی بود. بعد از آنکه برف و یخبندان و لجن 
بسیاری از مناطق انگلیس را پوشاند، کولاکی از اعتصابات به راه 
افتاد.«. وسعت مشاغل عمومی که دست از کار کشیده اند به تعبیر 
تایمز قابل توجه و گسترده است. »کارگران نفت دریای شمال به 
اعتصاب رای داده اند. همین طور رانندگان اتوبوس لندن. به نظر 
می رسد ناامیدی تقریباً در همه مشاغل بخش دولتی وجود دارد. 
کسانی که به اعتصاب رای داده اند عبارتند از اپراتورهای تماس 
اضطراری ۹۹۹، امدادگران و سایر کارکنان آمبولانس، معلمان، 
کارکنان دانشگاه، آتش نشانان، کارگران کارخانه، افسران نیروی 
مرزی، کارکنان امنیتی شرکت یورواستار، کارکنان اداره گذرنامه 
و کارمندان بزرگراه ها و حتی هواشناسان خواهان دستمزد بهتر 

هستند.« بر اساس این گزارش گفته می شود که حتی جاسوسان 
نیز در میان کسانی هستند که فشار مالی را احساس می کنند. 
به گفتــه اتحادیه خدمــات عمومی و تجــاری انگلیس برخی 
از کارکنان ســتاد ارتباطات دولت انگلیس ، آژانس اطلاعاتی و 
سایبری، به بانک مواد غذایی داخلی وابسته هستند. سخنگوی 
سندیکای کارکنان این بخش گفت: »مدیریت ادعا می کند که 
این بانک غذا برای دریافت کمک از کارکنان ایجاد شــده است، 

اما ما می دانیم که کارکنان از آن غذاها می گیرند«
تشدید اعتصاب ها در فرانسه

در فرانســه نیز این روزها اعتصاب به بخش مهمی از اخبار 
رســانه های این کشور تبدیل شده اســت. بر اساس اعلام چهار 
اتحادیــه کارگری مربــوط به بخش راه آهن فرانســه، اعتصاب 
سوزنبان های شرکت ملی راه آهن این کشور که از روز پنجشنبه 
شروع شــد، قرار است در تعطیلات سال نوی میلادی نیز ادامه 
یابد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، سوزنبان های 
شــرکت ملی راه آهن فرانسه در تمامی بخش های شبکه ریلی 
این کشــور کار می کنند و بدون کار آنها، هیچ قطاری نمی تواند 
سفر داشته باشد. اتحادیه های کارگران راه آهن فرانسه خواستار 
اهمیت دادن بیشــتر به حرفه آنها و ارتقای شرایط کاری خود 
هســتند.همچنین این اتحادیه ها به مســائل دیگری همچون 
کمبود نیروی کار که باعث بدتر شــدن شــرایط کاری پرسنل 
رانندگی قطار می شــود اعتراض داشته و از تصمیم مدیرانشان 
برای کاســتن از تعداد جلسات آموزشی انتقاد کرده اند.بر اساس 
این گزارش تاکنون لغو حرکت حدود ۲۰ قطار ســریع السیر در 
فرانسه به دلیل اعتصابات در این بخش رخ داده است. همچنان 
که اتحادیه ها به اعلام اعتصابات جدید برای تعطیلات کریسمس 
)۴ دی(  پرداخته اند، مردم این کشــور خودشان را برای مواجهه 

با اختلالات گسترده در این تعطیلات زمستانی آماده می کنند.
هشدار بانک مرکزی آلمان

در آلمان نیــز از زمان آغاز جنگ اوکرایــن و تحریم های 
اتحادیه اروپا علیه مســکو، دولت آلمان نزدیک به ۴۴۰ میلیارد 
یــورو معادل ۴۶۵ میلیــارد دلار بودجه اضطــراری برای برون 
رفت از بحران انرژی تصویب کرده ولی کارشناســان اقتصادی 
می گویند این رقم ناکافی است و احتمالا برنامه برلین شکست 
خواهد خورد. بانک مرکــزی آلمان نیز دیروز با توجه به بحران 
انرژی، درباره رکود اقتصادی و تورم بالا در این کشــور در سال 
آینده میلادی هشــدار داد. به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه 
»ویرتشــافتز ووخه« آلمان، بانک مرکزی این کشور انتظار دارد 
در ســال آینده رکود اقتصادی و نرخ تورم بالا حتی پس از سال 

۲۰۲۳ رخ دهد.
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نشریه آلمانی در مطلبی با توجه به افزایش حمایت ها از استقلال 
در بین ســاکنان اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی نتیجه گرفته اتحاد 

»بریتانیا در خطر است.«
پیــش از ورود بــه اصل خبر باید توجه داشــت وقتــی از به اصطلاح 
»بریتانیــای کبیر« یا با اختصــار »بریتانیا« صحبت می شــود، در واقع به 
مجموعۀ »انگلســتان«، »اســکاتلند« و »ولز« اشاره می شــود. اما اصطلاح 
»پادشــاهی متحد بریتانیای کبیر و ایرلند« یا به اختصار »پادشاهی متحد« 
)UK(، اشاره دارد به مجموعۀ کشــورهایِ به اصطلاح »بریتانیای کبیر« به 
علاوۀ »ایرلند شــمالی« که با هم یک کشــور –به اصطلاح کشورِ کشورها– 
را تشــکیل می دهند. »مجمع الجزایر بریتانیا« هم اصطلاحی است که برای 
اشــاره به تمام کشــورهای عضو »پادشــاهی متحد« افزون بر »جمهوری 
ایرلند)جنوبی(« و مجموعه ای از جزایر بســیار کوچک  به کار می رود. البته 
وقتی از انگلیس و مستعمراتش صحبت می شود، شاید اصطلاح »کشورهای 
مشترک المنافع« هم شنیده شود، که اشــاره دارد به کشورهایی که زمانی 
مســتعمرۀ انگلیس بوده اند، و اکنون نیز با هم همکاری  هایی دارند، البته به 
جز کامرون و موزامبیک که جزء کشــورهای مشترک هستند، اما مستعمره 

انگلستان نبوده اند.
»ان.تی.وی« آلمان در مطلبی نوشــته کــه در »بریتانیا«، علائم خروج 
از اتحادیــه اروپا به آرامی پس از برگزیت ظاهر می شــود. این روند جنبش 
اســتقلال را در اســکاتلند تقویت می کند اما نه تنها در آنجا در ولز و ایرلند 
شــمالی نیز، نارضایتی از دولت در لندن در حال افزایش است. در ادامه این 
مطلب آمده است: »البته حکم قضات ارشد بریتانیا صریح است و آن این است 
که بدون تایید لندن، اســکاتلند بخشی از بریتانیا باقی می ماند و تا به حال 
چنین موافقتی انجام نشده و این پرونده ظاهرا بسته شده است. اما آیا واقعا 
پرونده بسته شده؟ هنوز تا این هدف فرسنگ ها باقی مانده است. طرفداران 
اســتقلال در شمالی ترین بخش بریتانیا هنوز فرصت ها را برای تحقق پروژه 
اســتقلال می بینند و دلایلی برای این کار دارند. البته آنها تنها نیستند: در 
ایرلند شمالی، و حتی در ولز، بحث های استقلال آشکارتر شده است. یکی از 
دلایل که در همه جا یکسان است برگزیت است.. بریتانیا مدتهاست در این 
باره دچار اختلاف نظر است.« گفتنی است، با توجه به توضیحات بالا منظور 
این نشریه آلمانی از »بریتانیا« در واقع اصطلاح »پادشاهی متحد بریتانیای 
کبیر و ایرلند« است که به نظر می رسد در صورت وقوع استقلال »بریتانیای 

صغیر« نام متناسب تری برای آن باشد!

کمیته عالی انتخابات تونس درصد مشــارکت مــردم در انتخابات 
پارلمانی تونس را تنها ۸.۸ درصد اعلام کرد که آماری بسیار پایین است 

و برخی آن را یک زلزله سیاسی برای دولت »قِیس سُعـیِّد« دانسته اند.
انتخابات پارلمانی روز شنبه تازه ترین بخش از اقدامات ویژه ای بود که »قیِس 
سُعَـیِّد« رئیس جمهور این کشور از ۲۵ جولای ۲۰۲۱ )۳ مرداد ۱۴۰۰( آغاز کرد و 
طی آن دست به انحلال شورای عالی قضایی و پارلمان این کشور زد، قوانین جدید 
ریاســتی صادر کرد و از طریق همه پرسی ۲۵ ژوئیه ۲۰۲۲ )۳ مرداد ۱۴۰۱( یک 
قانون اساســی تازه بنا نهاد. شمار زیادی از جریان های سیاسی تونس این اقدامات 
را تحکیم حکومت مطلقه فردی قیس ســعید دانســته و برخی دیگر آن را اصلاح 
روند انقلاب ۲۰۱۱ می دانند که »زین العابدین بن علی« را سرنگون کرد. بسیاری 
شکســت عیان این انتخابات را نتیجه سیاست های »استبدادی« سعید می دانند. 
گروه های سیاســی تونس این اقدامات سعید را تلاش برای برقراری دیکتاتوری و 
حکومت فردی دانســتند و با آن مخالفت کردند. در پی اقبال ضعیف به انتخابات 
پارلمانی تونس، رئیس کمیساریای عالی مســتقل انتخابات این کشور از برگزاری 
دور دوم برای بیش از ۱۰۰ کرســی به علت عدم کســب حد نصاب رأی خبر داد. 
به گزارش ایســنا، »فاروق بوعسکر« گفت که از میان ۱۶۱ حوزه انتخابی در ۱۰۰ 
حوزه هیچ یک از نامزدها نتوانسته اند نیمی از آراء را به خود اختصاص دهند و در 
نتیجه انتخابات در این حوزه ها به دور دوم منتقل می شــود. او نسبت مشارکت در 
انتخابات را ۸.۸ درصد اعلام کرد که کمترین نسبت مشارکت از زمان انقلاب تونس 
در ۲۰۱۱ است. این نسبت پایین در فضای سیاسی تونس به »زلزله ۸.۸ ریشتری« 
تعبیر شده اســت. حزب النهضه تونس با انتشار مطلبی در فیسبوک خود از ملت 
بــزرگ تونس بابت تحریم انتخابات قدردانــی و تأکید کرد که »ملت نمی خواهد، 
ملت تحریم می کند، کودتا باید سرنگون شود«. جبهه »الخلاص الوطنی« از دیگر 
گروه های مخالف نیز نتایج انتخابات را نشانه عدم مشروعیت قیس سعید و حکومت 
او و ســلب اعتماد ملت از وی دانســت و تأکید کرد که هیچ توجیهی برای ادامه 
فعالیت او وجود ندارد. »جوهر بن مبارک« از سران این جبهه از مردم خواست که 
برای سرنگون کردن کودتا به خیابان ها بیایند. حزب »الدستوری الحر« نیز خواستار 
اعلام خالی شــدن منصب ریاست جمهوری و اعلام موعد انتخابات پیش از موعد 

برای انتخاب رئیس جمهور شد.

ژاپن کــه چین را بزرگ ترین چالــش امنیتی خود 
می داند، بزرگ ترین طرح نظامی اش از زمان جنگ جهانی 
دوم را علنی کرده که به موجب آن توکیو سومین بودجه 

بزرگ نظامی جهان را خواهد داشت!
پس از جنگ جهانی دوم و بمباران هســته ای این کشــور 
توســط آمریکا، ژاپن که چاره ای جز پذیرش شروط لشکر پیروز 
)آمریکا( را نداشت، ارتش خود را به نوعی تعطیل کرد و به ناچار 
وظیفه دفاع از خود را به کشــور متخاصمِ پیشین یعنی آمریکا 
ســپرد. البته این اتفاق به گونه ای با تحمیل جبهه پیروز رخ داد 
که بررسی آن مجال دیگری می طلبد. در سال های پس از جنگ 
جهانی دوم گرچه این دو کشور به دلایل مختلف از جمله داشتن 
دشمن مشترک )چین و در مرتبه بعد کره شمالی( به متحدان 
نزدیک یکدیگر تبدیل شــده بودند و ژاپن دیگر محدودیت های 
ســابق که از طرف آمریکا تحمیل می شــد را کما فی الســابق 
نداشــت، اما همچنان ارتش و تقویت نظامی این کشــور برای 
حکمرانان ژاپنی چندان اولویت نداشــت. اما در چند سال اخیر 
ورق برگشته و ژاپن به دنبال تقویت نظامی خود است. حکمرانان 

رئیس جمهور سابق آمریکا در جدیدترین توصیف خود از فضای حال 
حاضر سیاسی آمریکا و نهاد قدرت در این کشور، تاکید کرده که کشورش 

همچون بیماران سرطانی است و در حالت مرگ تدریجی قرار دارد. 
دونالد ترامپ رئیس جمهور ســابق آمریکا روز شــنبه در حساب کاربری خود 
در شــبکه اجتماعی »تروث سوشــیال« با انتقاد از ارکان اساسی آمریکا همچون 
»اف بی ای« و وزارت دادگستری تاکید کرده که شرایط کنونی آمریکا مانند »فردی 
اســت که بر اثر بیماری ســرطان در حال جان دادن است«. رئیس جمهور سابق 
آمریکا همچنین در ادامه پیام خود نوشت: »کشور ما از داخل بیمار است، اف بی آی 
فریبکار و وزارت به اصطلاح دادگســتری که همــه آنها همه بخش هایی از حزب 
حاکم دموکرات هستند، دچار بیماری سرطان شده اند و کشور را خواهند کشت!«

منظور ترامپ از درج چنین پیامی، هشــدار اخیر مخفیانه اف بی ای به توئیتر 
جهت محدود کردن برخی از حســاب هایی است که به اعتقاد این نهاد امنیتی از 
قوانین فضای مجازی در آمریکا سر باز می زنند. البته این انتقاد تند و صریح ترامپ 
مربوط به حالا نمی شــود و به مســئله انتخابات آمریکا گره خورده است. »دونالد 
ترامــپ« در جریان یک گردهمایی انتخاباتی در ۸ اکتبــر در نوادا تاکید کرد که 
اف بی ای به واســطه نقش آفرینی در فضای مجازی ســعی در تغییر نتایج انتخابات 
میان دوره ای در آمریکا را دارد. او گفت: »این رابطه دیوانه کننده اف بی ای با توئیتر 
کاملا یک تلاش هماهنــگ برای تغییر نتایج انتخابات اســت!« ترامپ در همان 
ســخنرانی باز هم گریزی به انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ زد و تصریح کرد: 
»انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا تقلب و دزدی بود و با این حال کمیته 
منتخب اراذل و اوباش سیاسی هیچ زمانی را برای بررسی این اعتراض صرف نکرد!«
ترامپ بارها و به بهانه های مختلف اعلام کرده که مطمئن اســت در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ تخلفات گسترده ای رخ داده و نتیجه انتخابات را تغییر داده 
اســت. تخلفاتی همچون ارسال آرای ایمیلی پس از پایان موعد انتخابات و یا رای 
دادن افرادی که سال های جان باخته اند. ترامپ تاکید دارد که علی رغم این ادعاها 
هیچ نهادی در آمریکا این موضوعات را بررسی نمی کند و به همین دلیل است که 
رئیس جمهور سابق نظام سیاسی آمریکا را فاسد و حالا هم مریض سرطانی تعبیر 
می کند. رئیس جمهوری سابق آمریکا چند وقتی است که برای شرکت در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ اعلام آمادگی کرده و همین موضوع باعث نگرانی فعالان 
سیاسی در این کشور شده است. برخی از چهره های سرشناس جمهوری خواه هم 
حتی مخالف حضور مجدد ترامپ در صحنه سیاسی هستند و می گویند که اقدامات 
و اظهــار نظرات او برای این حزب هزینه زا خواهد بود و اولویت آنها در رقابت های 
انتخاباتــی ۲۰۲۴ را بر هم خواهد زد. همزمان بــا عرض اندام ترامپ برای حضور 
مجدد در عرصه قدرت، فشارهای نهادهای حاکمیتی علیه او هم بیشتر شده است. 
او اخیرا و بر اساس حکم دادگاه، متهم به تحریک هواداران خود در جریان یورش به 
ساختمان کنگره در ششم ژانویه شده است. حامیان افراطی ترامپ در ششم ژانویه 
۲۰۲۱ در اعتراض به تأیید نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، به ساختمان کنگره 
یورش بردند. در جریان این حادثه ای دست کم ۵ نفر کشته شدند. حمله ای که در 
تاریخ سیاســی آمریکا اتفاقی کم نظیر به حساب می آید. نانسی پلوسی رئیس وقت 
مجلــس نمایندگان آمریکا درخصوص این حمله اعتراف کرده که آمریکا یورش به 
قلب دموکراسی خود را تجربه کرد. این حادثه آن قدر برای ساخت سیاسی آمریکا 
ناگوار بود، که چندین نفر از نیروهای امنیتی ســاختمان کنگره تا چند ماه پس از 

این حمله اقدام به خودکشی کردند. 
 زلزله سیاسی در تونس

 فقط 9 درصد 
در انتخابات پارلمانی تونس شرکت کردند

به بهانه روز جهان عاری از خشونت و افراطی گری

آل سعود دولتی بر مبنای افراطی گری

اتحادیه »بریتانیا« در خطر

سرویس خارجي- 
سلسله حوادث مشکوک و نامعلوم! در سرزمین های 
اشغالی فلســطین آن قدر زیاد شده که دیگر با واکنش 
منفعلانه از سوي مقامات این رژیم رو به رو مي شود. این 
انفعال و ســکوت نشان مي دهد در تل آویو هیچ پاسخي 

درباره چرایي و علت تکرار این گونه حوادث ندارد.
در سکوت شبانگاهي بامداد روز شنبه و در حالي که بسیاري 
از ساکنان شهر تل آویو در خواب بودند، ناگهان صداي انفجاري 
مهیب بخش هایي از این شــهر مهم صهیونیستي را لرزاند. این 
انفجار را برخي منابع محدود و انگشــت شمار صهیونیستي نیز 
تائید کردند و کانال تلگرامی عبری زبان کودکود به نقل از فیلمی 
که روزنامــه یدیعوت آحارانوت هم در پایگاه اطلاع رســانی اش 
بارگذاری کرد، این موضوع را تائید کرد و گفت: »اگرچه بسیاری 
از ســاکنان تل آویو صدای این انفجار را در ساعت ۳ و ۳ دقیقه 
بامداد شنبه شــنیدند اما هیچ کس نمی داند علت وقوع آن چه 
بوده و در کجا اتفاق افتاده اســت.« به نوشــته این رسانه ده ها 
نفر از اهالی منطقه تل آویــو و بات یام، صدای انفجار مهیبی را 
شنیدند و بعد از آن هم گزارش  هایی درباره حرکت تعداد زیادی 
از نیروهای امنیتی و امدادی )رژیم صهیونیستی( به سوی منطقه 
محله چهارم یافا منتشــر شد. صبح روز یکشنبه اما هیچ کدام از 
منابع عبري زبان و یا رســانه هاي صهیونیستي اشاره اي به وقوع 
این انفجار نکردند و به نظر مي رسید که نه فقط مقامات سیاسي 
بلکــه حتي مقامات محلي نیز در ارتباط با صداي انفجار شــب 
گذشته روزه سکوت گرفته اند. دو هفته پیش نیز شرق تل آویو 
بر اثر یک انفجار مهیــب لرزید و صداي این انفجار تا بدان حد 
مهیب بود که شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز وقوع آن را تائید 
کرد، اما هیچ واکنشي از سوي مقامات سیاسي درباره این انفجار 
صورت نگرفت. این انفجارها تنها حوادث رژیم صهیونیستي طي 
چند ماه گذشته نیستند، بلکه در ماه هاي گذشته صهیونیست ها 
با مجموعه اي از حوادث مشــکوک رو به رو بوده اند که هیچ گاه 
منشــا و علت آن اعلام نشده است. اختلال در سیستم فاضلاب 
شهر اشدود در روز گذشته، انفجارها در انبارهاي نزدیک نیروگاه 
هســته اي دیمونا و قطعي سراسري برق در برخي شب ها براثر 
انفجارهــاي نامعلوم در پســت هاي انتقال برق تنها بخشــي از 
حوادثي هســتند که هنوز توضیح مشخصي درباره علت تکرار 

آنها اعلام نشده است. 
سانسور ساختارمند حوادث

شواهد متعدد تاریخی نشان می دهد که موسسات امنیتی 
رژیم صهیونیستی همواره تلاش می کنند اخبار مربوط به حوادث 
را سانسور کنند. آنها حتي آمار قربانیان و تلفات نیروهاي نظامي 
خود را پنهان مي کنند و یک سال پیش، آرشیو ارتش اشغالگر 
اســرائیل فاش کرد که ۳۱ ســال پیش در سال ۱۹۹۱ چهارده 

اسرائیلی با شلیک موشک های عراقی کشته شده بودند، در حالی 
که روزنامه »یدیعوت آحارونوت« به نقل ازسایت یادبود قربانیان 
اسرائیل اعلام کرد تعداد کشته های اسرائیلی بسیار بیشتر است 
و ممکن اســت به هفتاد و چهار نفر برســد. نکته جالب آن که 
اخبار رسمي مربوط به سال ۱۹۹۱ فقط به کشته شدن سه تن 

اشاره کرده بودند.
در واقع رژیم صهیونیســتی تنها رژیمی اســت که ادعای 
دموکراتیک بــودن دولت خود را دارد، ولــی در عرصه داخلی 
بر اســاس قانون نظــارت نظامی اخبار و محتوای رســانه های 
مطبوعاتی و دیداری خود را مورد سانســور و نظارت شدید قرار 
می دهد. »مرکز سانســور نظامی« نیز یگان وابسته به سرویس 
اطلاعات نظامی رژیم صهیونیســتی اســت که پیش از انتشار 
مطالب در رسانه های مختلف اسرائیلی در رابطه با امنیت رژیم، 
آنها را مورد بررسی قرار می دهد و بسیاري از خبرهاي مربوط به 

حوادث را سانسور مي کند.
ارتش دو دسته

با روي کارآمدن تندورها در تل آویو، دودستگي و اختلاف 
شــدیدي در میان صفوف نظامي ایجاد شــده اســت. »عباس 
اسماعیل«، تحلیلگر مسائل رژیم صهیونیستی نیز در این ارتباط 
تاکید کرد که دودســتگی در جامعه این رژیم، بر شرایط ارتش 
آن هم تاثیر گذاشــته است. تحلیلگر مسائل رژیم صهیونیستی 
تاکید کــرد وجود طبقه های مختلف در ارتش رژیم اشــغالگر، 
واقعیت است و نشانه های فعلی حاکی از آن است که دودستگی 
در داخل جامعــه این رژیم، بر اوضاع ارتــش هم تاثیر خواهد 
گذاشت. فقط طبقه فقیر و جریان صهیونیسم دینی به فراخوان 
نیرو های ذخیره ارتش صهیونیســت ها پاسخ می دهند. براساس 

گزارش المیادین، عباس اسماعیل افزود: »این موضوع در رفتن 
صهیونیست های دینی به خدمت سربازی و خودداری یهودیان 
حریدی از رفتن به خدمت سربازی آشکار است. داده های اخیر 
ارتش رژیم صهیونیستی نشــان داد فقط ۹ درصد از شاگردان 
مدارس یهودیان حریدی در ارتش خدمت می کنند. اما از جریان 
صهیونیسم دینی، ۸۳ درصد به سربازی می روند. یعنی یک قشر 
از جامعه رژیم صهیونیستی، از خدمت سربازی اجتناب می کنند، 
در حالی که اکثریت یک قشر دیگر به خدمت سربازی می روند.«

او خاطر نشــان کرد: »ما با دو گــروه از خاخام ها در رژیم 
صهیونیستی رو به رو هســتیم. موضوع تناقض آمیز آن است که 
یــک جریان از خاخام ها، شــاگردان خودشــان را به خودداری 
از خدمت در ارتش تشــویق می کننــد و در مقابل، یک جریان 
از خاخام هــا، شــاگردان خودشــان را به حضــور پرقدرت در 
ارتش رژیم صهیونیســتی دعوت می کننــد. جریان خاخام های 
صهیونیســت های دینی که نماینده راســتگرایان افراطی دینی 
در رژیم صهیونیستی هستند، تلاش می کنند شاگردان مدارس 
دینی را به پیوســتن به ارتش این رژیم تشویق کنند تا بیش از 
پیش، کنترل ارتش رژیم صهیونیستی را در دست بگیرند. آنها 
می خواهند اصول و ارزش های دینی خودشان را به ارتش رژیم 
صهیونیستی تحمیل کنند که مهم ترین آنها تفکیک جنسیتی 
زنان و مردان در ارتش رژیم صهیونیستی است. این چالش برای 
ارتش رژیم صهیونیستی در آینده تشدید خواهد شد. زیرا تعداد 
شاگردان مدارس صهیونیسم های دینی به شدت افزایش یافته 
اســت.« عباس اسماعیل گفت: »این شرایط به معنای آن است 
که ارتش رژیم صهیونیســتی در آینده بیش از پیش با مشکل 
پیروی از دســتور ارتش یا خاخام ها مواجه خواهد شــد که این 

شرایط می تواند باعث درگیری بین خود یهودیان از جریان های 
مختلف شــود. فرمانده لشــکر کرانه باختــری در ارتش رژیم 
صهیونیستی از جریان صهیونیسم دینی است. طرفداران جریان 
صهیونیسم دینی بیشتر در نیروی زمینی خدمت می کنند، در 
حالی که افراد ثروتمند و ساکنان شهر ها در یگان های فناوری و 

اطلاعاتی خدمت می کنند.«
تظاهرات علیه نتانیاهو پیش از شروع کار

در آستانه تشــکیل کابینه نتانیاهو، صدها صهیونیست در 
مقابل کنست در اعتراض به دولت جدید رژیم صهیونیستی که 
قرار است با مشارکت افراطی های نژادپرست تشکیل شود، تجمع 
کردند. معترضان علیه تشکیل دولت جدید رژیم صهیونیستی با 
مشــارکت افراطی های مذهبی و صهیونیستی و شخصیت هایی 
کــه در پرونده های کیفری محکوم شــده اند، تظاهرات کردند. 
»موشــه یعالون«، وزیر جنگ پیشــین رژیم صهیونیســتی در 
این تظاهرات گفت: »دولتی که قرار اســت تشــکیل شــود به 
شــخصیت هایی که در پرونده هــای جنایی محکوم شــده اند 
مشــروعیت می بخشــد. باید به تظاهرات علیه تشکیل چنین 

دولتی ادامه بدهیم.«
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر مکلف رژیم صهیونیستی به 
فســاد و دریافت رشوه در چندین پرونده متهم است. همچنین 
ایتامار بن گویر، رهبر »حزب قدرت یهود« که قرار است وزارت 
امنیت ملی را برعهده بگیرد نیز به حمایت از تروریسم و تجاوز 
علیه پلیس محکوم شده است. بتسلئیل اسموتریچ، نامزد پست 
وزارت دارایی در دولت نتانیاهو نیز قبلا بازداشــت و به اقدامات 
تحریک آمیز محکوم شده بود. علاوه بر این، بیش از ۴۰۰ نیروی 
اســرائیلی فعال در حوزه فناوری در پیامی هشدارآمیز خطاب 
به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر مکلف رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند: »ما کارآفرینان و بنیانگذاران اســتارتاپ های اســرائیلی 
و ســرمایه گذاران و مدیران صندوق های سرمایه گذاری از شما 
می خواهیم نگران پیامدهای مخربی باشید که متوجه اقتصاد و 
به شکل ویژه صنعت فناوری پیشرفته است و می تواند ناشی از 

فرآیندهای جاری قانونگذاری در کنست باشد.«
اگردست از پا خطا کنید، پاسخ می دهیم

طي ۲۴ ساعت گذشــته نیز، گروه هاي مختلف فلسطیني 
به اشغالگران صهیونیســت هشدار دادند. سخنگوی گردان های 
شهید عزالدین القســام شــاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 
فلســطین تاکید کرد که جوانان کرانه باختری و قدس اشغالی 
کابوس ترســناک برای اشغالگران هســتند و اگر رژیم اسرائیل 
درباره غزه دست از پا خطا کند؛ پاسخ آن را خواهد دید. ابوعبیده 
سخنگوی نظامی گردان های شهید عزالدین القسام روز یکشنبه 
در اظهاراتی گفت: »ما در مقابل نبرد موجودیتی و حق و تاریخ 

و آینده قرار داریم و پیروزی نزدیک است.«

جنگ در یمن از میدان نظامي به صحنه هاي امنیتي و اطلاعاتي میان 
دولت صنعا و نیروهاي متجاوز کشیده شده و به تازگي نیز دادگاهی در 
صنعا؛ پایتخت یمن، ۱۶ تن را به اتهام جاسوســی برای ائتلاف متجاوز 

عربی به سرکردگی عربستان به اعدام محکوم کرده است.
گفته شــده که هفت تن از این افراد در بازداشت نیرو های یمنی قرار دارند 
و ۹ تــن آنها نیز همچنان متواری هســتند. عبدالمجید صبــره، وکیل یمن در 
حســاب خود در »فیس بوک« اعــلام کرد که به موجب این حکــم، ۱۶ نفر از 
بازداشت شــدگان بــه دو جرم کمک به »تجاوز به کشــور« و جاسوســی برای 
کشــور های بیگانه به مجازات اعدام با تیرباران، محکوم شدند. بر اساس بند دوم 
این حکم، هفت نفر از بازداشــت شــدگان به اتهام جاسوسی به ۱۵ سال حبس 
تعزیری محکوم شــدند و ۳ سال اضافی را نیز پس از گذراندن مدت محکومیت 
اصلی، باید تحت نظر پلیس انصارالله باشــند. این حکم در بند سوم خود، ۶ نفر 
دیگر را به ۱۰ ســال حبس تعزیری به اتهام ارتکاب جرایم فوق محکوم کرده که 
هر یک از آنها پس از انقضای دوران اصلی حبس، باید به مدت ســه سال تحت 
نظر پلیس انصارالله باشند. سه تن از این افراد نیز تبرئه شدند. در مجموع دادگاه 
کیفری شهر صنعا، ۳۲ تن را محاکمه کرد که ۱۶ تن از آن ها به اعدام، هفت تن 
دیگر به ۱۵ سال زندان، ۶ تن آنها به ۱۰ سال و ۳نفر دیگر را نیز تبرئه کرده است. 
ائتلاف متجاوز ســعودي در هشت سال گذشــته با وجود شدیدترین بمباران ها 
علیه مردم یمن به هیچ کدام از اهداف خود دســت نیافته اســت و از همین رو 
ریاض تلاش دارد با اقدامات جاسوسي و امنیتي، ابتکار جنگ را در دست بگیرد، 
هرچند سعودي ها تا کنون در جنگ امنیتي و اطلاعاتي نیز در مقابل دولت صنعا 

به نتیجه اي نرسیده اند.

ژاپنی صریحــاً به برخی از ناتوانی های خود 
اشــاره می کنند و بر لــزوم تقویت نظامی 
کشورشــان تأکید می کننــد. در ادامه این 
وضع به گزارش ایسنا از ایندیپندنت، توکیو 
اعلام کرده تا ســال ۲۰۲۷ حدود ۲ درصد 
از تولیــد ناخالص داخلی خود را صرف امور 
دفاعی خواهد کرد، این به آن معنا است که 
حدود ۱ درصد بیشتر از بودجه دفاعی فعلی 
صرف امور نظامی خواهد شــد. بر اســاس 
تولیــد ناخالص داخلی فعلی این کشــور، 
هزینه سالانه دفاعی ژاپن معادل حدود ۸۰ 

میلیارد دلار خواهد شــد. این میــزان بودجه دفاعی، ژاپن را به 
دارنده سومین بودجه نظامی بزرگ جهان بعد از آمریکا و چین 
تبدیل خواهد کرد. این تغییر در سیاست دفاعی و امنیتی ژاپن 
در حالی صورت می گیرد که این کشــور به  دنبال راه حلی برای 
مقابله با تهدیدهای منطقه ای به  ویژه از جانب چین و کره شمالی 
است. توکیو در این چارچوب قصد دارد موشک های دوربرد که 

توانایی رســیدن به خاک چین را دارند، به دســت آورد. ژاپن 
همچنین در این راســتا قصد دارد تا اوایل ســال ۲۰۲۶، حدود 
۳۷ میلیارد دلار برای تولید و یا خرید موشک  از دیگر کشورها، 
از جمله موشک تام هاوک ساخت شرکت لاکهید مارتین آمریکا 
و موشــک های هوا به ســطح هزینه کند. چنین برنامه ای برای 
اولین بار از زمان جنگ جهانی دوم به بعد، به ژاپن این امکان را 

می دهد تا در برابر تهدیدهای موشکی همسایه هایش ایستادگی 
کند. ایــن برنامه بلندمدت همچنین به ژاپن قابلیت ضربه زدن 
به اهداف مورد نظر در کره شــمالی و چیــن را نیز خواهد داد. 
این طرح، بزرگ ترین تغییر سیاسی و دفاعی در ژاپن به حساب 
می آید، تغییری که سیاســت صلح طلبی ژاپن را برای اولین بار 
از اواســط قرن ۲۰ به بعد تغییر می دهد. البته گفتنی است که 
چین نیز به این تغییر اولویت ها در ژاپن بی تفاوت نیســت و در 
واکنش به ایــن برنامه ژاپن گفته چنین طرحی روابط دوجانبه 
بین پکن و توکیو را تضعیف می کند. چین همچنین در پاســخ 
به طرح امنیت ملی جدید ژاپن، این هفته ناوگان کشــتی های 
نیــروی دریایی خود را از طریق تنگه های نزدیک ژاپن، به غرب 
اقیانــوس آرام اعــزام می کند. باید توجه داشــت که چین یک 
تهدید مشــترک برای آمریکا و متحدش ژاپن به شمار می رود. 
در سال های اخیر، پکن با سرعت در حال توسعه نیروهای مسلح 
خود بوده است. اکنون، بسیاری از تحلیلگران غربی بر این باورند 
که تغییر عمیقی در توازن قدرت هــای نظامی جهانی در حال 

شکل گیری است.

امین الاسلام تهرانی
دیــروز »روز جهان عاری از خشــونت و افراطی گری« بــود. وقتی صحبت از 
خشــونت و افراط می شــود، معمولاً ذهن ها به سمت گروه های تروریستی متوجه 
می شــود ، اما گاهی دولت ها مصداق سازمان های خشونت طلب و افراطی می شوند؛ 
نمونه تام و تمامش رژیم اســرائیل است که رژیمی آپارتاید است. نمونه دیگری از 
این دولت ها که بر مبنای خشــونت و افراط شــکل گرفته اند ، رژیم سعودی است. 
این کــه آیا می توان رژیم آل ســعود را دولت به معنای جدیدش دانســت ، محل 
ســؤال اســت؛ اما به هر حال اگر با مســامحه این را بپذیریم ، بایــد آن را دولتی 
افراطی و خشونت طلب بنامیم. با تاریخ تولد رژیم آل سعود که با همکاری »محمد 
بن عبدالوهاب«، پدر جریان خشونت طلب ســلفی- تکفیری وهابیت، ممکن شد، 
کاری نداریم که خود آن هم »یک داســتان اســت پر آب چشم«، بلکه بحث این 
یادداشت این روزهای رژیم آل سعود است که با ولیعهد سودایی اش آرزوی توسعه 
و پیشرفت صدساله را در یک شب دارد. در بررسی مشی خشن و افراطی آل سعود ، 
چنان که شــاید انتظار برود ، به صدور بی جهت احکام اعدام نمی پردازیم که شاید 
یکی از دلخراش  ترین آنها موردی بود که نوجوانی برای تهیه یک وعده افطار برای 
یکی از مخالفین آل سعود به اعدام محکوم شد! بلکه در این جستار به وجه دیگری 
از خشونت این رژیم خواهیم پرداخت و آن بحث حقوق زنان است. رژیم آل سعود 
در ســال های اخیر به ویژه پس از برآمدن »سلمان بن عبدالعزیز« و همه کاره شدن 
پسر سودایی اش »محمد بن سلمان« سعی در ایجاد اصلاحات گسترده و پیشروی 
به سمت یک توسعه سریع دارد؛ اما باید توجه داشت که آل سعود همچنان رژیمی 
خودکامه و سرکوبگر است و بنیان هایِ عصبیتیْ قبیله ای در آن همچنان زنده است. 
جهان، چند روز پیش، در حالی ۲۵ نوامبر )۴ آذر( روز جهانی مبارزه با خشــونت 
علیه زنان را جشن گرفت که بیش از ۱۰۰ زن عربستانی به اتهام ابراز عقیده خود 
در زندان های رژیم ســفاک آل سعود به ســر می برند که همه آنها با شکنجه های 
روحی و حتی آزارهای جنســی رو به رو هســتند. رژیم آل سعود با بازداشت ۶۰ 
فعال سیاسی در ماه های اخیر، شــمار بازداشت شدگان زن را به بیش از ۱۰۰ نفر 
رســانده است. سازمان حقوق بشری »ســند« حمایت از زندانیان زن آزادی بیان 
که با شــدید ترین خشونت ها در بازداشتگاه ها مواجه هستند و اعمال فشار بر رژیم 
بن سلمان برای دادن آزادی و پایان دادن به ظلم را خواستار شد. از خاطره ها محو 
نمی شود که رســانه ها چندی پیش فاش کردند که دادگاهی در عربستان »مهدیه 
المرزوقی« پزشــک تونســی را به اتهام »توهین به نظام سعودی« محکوم به ۱۵ 
ســال زندان کرد؛ جرم این پزشک پسندکردن )لایک کردن( و فیلمی از تجمعات 
طرفداران حزب الله در پایتخت تونس و در شبکه اجتماعی توئیتر اعلام شده است؛ 
یا این که خانم »نوره بنت سعید القحطانی« نیز پس از اینکه دادگاه رژیم آل سعود 
او را به »اســتفاده از اینترنت برای ایجاد تفرقه در بافت اجتماعی کشــور« مجرم 
دانســت، به ۴۵ سال زندان محکوم شــد؛ یا این که چند روز پیش از آنها خبر آمد 
که خانم »سلمی الشهاب« دانشــجوی شیعه عربستانی دانشگاه لیدز انگلیس که 
برای تعطیلات به وطنش بازگشــته بود، به خاطر حساب کاربری در توئیتر و دنبال 
کردن و بازنشر مطالب مخالفان و فعالان حقوق بشری منتقد رژیم آل سعود، توسط 
دادگاهی در عربســتان به ۳۴ سال زندان محکوم شــد! اما واکنش سیاستمداران 
غربی که همواره داعیه دار »حقوق بشر« بوده اند ، در قبال این دولت افراطی و خشن 
قابل توجه است. حقوق بشر مفهومی سیال دارد ، زیرا در عمل- گرچه در مقام نظر 
چیز دیگری ادعا می شــود- مفهوم پایه ای و مبنایی نیســت که دیگر مفاهیم را با 
آن سنجید و مقام عمل را با آن داوری کرد. وقتی »سودگرایانه« نگاه کنیم مفهوم 
حقوق بشر مفهومی خواهد بود ســیال و قابل نادیده گرفته شدن. سال هاست که 
مقامات غربی نقض های مکرر و فاحش حقوق بشــر توسط رژیم آل سعود را نادیده 

می گیرند، چون این رژیم- تا اطلاع ثانوی!- متحد غرب پنداشته می شود.

 16 جاسوس عربستان در یمن 
اعدام می شوند

تظاهرات علیه نتانیاهو

 انفجار مهیب تل آویو را لرزاند        موضع رژیم صهیونیستی: سکوت!


